
 

21.02.2023                                                                                              Голові НКРЕКП 
                                                                                                                Членам НКРЕКП 

 
 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення  
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, щодо внесення змін до додатку до постанови НКРЕКП                          

від 15 червня 2017 року № 778 
 
 

 Постановою від 15 червня 2017 року № 778 (із змінами) було видано 
АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ 
«ПОЛТАВАГАЗ» (код ЄДРПОУ 03351912)  (далі - АТ «ПОЛТАВАГАЗ) ліцензію на 
право провадження господарської діяльності з розподілу природного газу в межах 
території, де знаходиться газорозподільна система, що перебуває у власності, 
господарському віданні, користуванні чи експлуатації АТ «ПОЛТАВАГАЗ», 
відповідно до додатка. 

Відповідно до пункту 5.1 глави 5 Порядку ліцензування видів господарської 
діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
затвердженого постановою НКРЕКП 03.03.2020 № 548, ліцензіат зобов'язаний 
повідомляти НКРЕКП про всі зміни даних, зазначених у заяві, документах та 
відомостях, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, протягом строку, 
встановленого ліцензійними умовами, але не більше одного місяця з дня, наступного 
за днем їх настання. 

При цьому, згідно з підпунктом 5 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов 
провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, затверджених 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 16.02.2017 № 201, ліцензіат при провадженні 
ліцензованої діяльності повинен, зокрема повідомляти НКРЕКП про всі зміни даних, 
які були зазначені в його документах, що додавалися до заяви про отримання 
ліцензії, у строк не пізніше ніж один місяць з дня настання таких змін . 

Листом від 16.10.2024 № 05.4/11796 АТ «ПОЛТАВАГАЗ» повідомило про 
необхідність уточнення додатку до постанови НКРЕКП від 15.06.2017 № 778 в 
частині перейменування окремих населених пунктів згідно із постановою Верховної 
Ради України від 19.09.2024 № 3984-IX «Про перейменування окремих населених 
пунктів та районів». 

У зв’язку з цим виникла необхідність внесення змін до додатку до постанови 
НКРЕКП від 15.06.2017 № 778. 
 

Враховуючи  зазначене Управління ліцензування виходить на Комісію з 
пропозицією: 

У додатку до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 15 червня                
2017 року № 778 «Про видачу ліцензії на розподіл природного газу                              
АТ «ПОЛТАВАГАЗ»: 

 
 
 
 
 



 
 в абзаці вісімдесят третьому слово «Новомосковське» замінити словом 

«Лоза»; 
в абзаці сто дев’яносто дев’ятому слово «Декабристів» замінити словом 

«Мирне»; 
в абзаці двісті вісімдесят першому слово «Першотравневе» замінити словом 

«Петренки». 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

___________________                                                                                № _______________ 
Київ 

 

Про внесення змін до додатку до 
постанови НКРЕКП від 15 червня
2017 року № 778  

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок природного газу», Порядку ліцензування видів господарської 
діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, 
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від                        
03 березня 2020 року № 548, та з урахуванням листа АТ «ПОЛТАВАГАЗ» від 
16 жовтня 2024 року № 05.4/11796, Національна комісія, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

У додатку до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 15 червня                
2017 року № 778 «Про видачу ліцензії на розподіл природного газу                              
АТ «ПОЛТАВАГАЗ»:   

в абзаці вісімдесят третьому слово «Новомосковське» замінити словом 
«Лоза»; 

в абзаці сто дев’яносто дев’ятому слово «Декабристів» замінити словом 
«Мирне»; 

в абзаці двісті вісімдесят першому слово «Першотравневе» замінити 
словом «Петренки». 

 
 
 

Голова  НКРЕКП                                                                      Юрій  ВЛАСЕНКО 


